

<b>Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej</b>	<b>Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego</b>
	za rok 2014

- Formularz należy wypełnić w języku polskim;
- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).

Data zamieszczenia sprawozdania 2015-07-15

### I. Dane organizacji pożytku publicznego

1. Nazwa organizacji	WAWERSKIE TOWARZYSTWO UNIWERSYTETU TRZECIEGO WIEKU		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo MAZOWIECKIE	Powiat M. ST. WARSZAWA
Gmina M. ST. WARSZAWA	Ulica ŻEGAŃSKA	Nr domu 1 A	Nr lokalu
Miejscowość WARSZAWA	Kod pocztowy 04-713	Poczta WARSZAWA	Nr telefonu
Nr faksu	E-mail wtutw@wp.pl	Strona www www.u3wawer.com.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym			
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2006-09-06		
5. Numer REGON	01576694000000	6. Numer KRS	0000202244
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Teresa Bojanowicz	Prezes	TAK
	Teresa Janota	Wiceprezes	TAK
	Maria Jasińska	Wiceprezes	TAK
	Barbara Bednarska	Sekretarz	TAK
	Barbara Pazik - Zajer	Skarbnik	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Janusz Leśniewski	Przewodniczący Komisji Rewizyjnej	TAK
	Stefan Kasprzak	zastępca	TAK
	Teresa Rekosz	sekretarz	TAK
	Aleksandra Grajwoda	Członek Zarządu	NIE
	Barabara Wilczyńska	Członek Zarządu	NIE

<p>9. Cele statutowe organizacji</p> <p><i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<p>Kształtowanie postaw sprzyjających uczeniu się przez całe życie. Wspomaganie rozwoju osobistego przez ustawiczne kształcenie i wszechstronna aktywizację. Przeciwdziałanie osamotnieniu ludzi starszych przez propagowanie postaw aktywnego współuczestnictwa w pracach stowarzyszenia. Propagowanie i organizowanie wolontariatu na rzecz ludzi starszych, młodzieży i dzieci potrzebujących pomocy i wsparcia. Ochrona i promocja zdrowia w tym w szczególności upowszechnianie profilaktyki gerontologicznej. Upowszechnianie krajoznawstwa, kultury fizycznej, sportu i turystyki. Podtrzymywanie tradycji narodowej i obywatelskiej. Działalność na rzecz ludzi niepełnosprawnych. Działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych. Propagowanie kultury, sztuki, ochrony dóbr i tradycji. Upowszechnianie i ochrona wolności, praw człowieka oraz swobód obywatelskich, a także działań wspomagających rozwój demokracji. Działalność na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijanie kontaktów i współpracy między społeczeństwami różnych narodów Europy. Samopomoc koleżeńska w zakresie poprawy jakości życia osób starszych.</p>
<p>10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji</p> <p><i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<p>Wawerski Uniwersytet Trzeciego Wieku realizuje swoje cele poprzez: prowadzenie wykładów, seminariów, lektoratów języków obcych oraz sekcji problemowych zgodnie z oczekiwaniami członków. Organizowanie i prowadzenie punktów konsultacji lekarskich i porad psychologicznych, ze szczególnym uwzględnieniem geriatricznej i profilaktyki gerontologicznej. Organizowanie i prowadzenie obozów rekreacyjno – kondycyjnych, wczasów oraz wycieczek krajoznawczych. Organizowanie aukcji i imprez dobroczynnych na rzecz swoich członków, organizowanie spotkań okolicznościowych, wycieczek zajęć sportowych i rehabilitacyjnych. Aktywizowanie do uczestnictwa w imprezach kulturalnych. Zaspakajanie potrzeb rozwijania szeroko pojętej twórczości artystycznej, umożliwienie poznania dziedzictwa narodowego, kultury polskiej. Współdziałanie z organami samorządowymi i instytucjami zajmującymi się problematyką osób trzeciego wieku. Współpraca z krajowymi i zagranicznymi organizacjami pozarządowymi w celu wymiany doświadczeń. Inne działania sprzyjające rozwojowi statutowych celów stowarzyszenia.</p>

## II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

### 1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

WTUTW pracuje w trybie roku akademickiego według stałego tygodniowego rozkładu zajęć. Odyło się x28 wykładów plenarnych w siedzibie Uniwersytetu, a także 8 wykładów z historii sztuki (w Muzeum Narodowym) oraz 7 wykładów o tematyce historycznej na Zamku Królewskim i 7 w Muzeum Historycznym.

Zajęcia w sekcjach to: lektoraty (5 grup języka angielskiego, 1 grupa języka niemieckiego, 1 grupa języka rosyjskiego i 2 grupy języka hiszpańskiego).

Nauka obsługi komputera – 3 grupy.

Sekcja malarska – 2 grupy i wyjazd na pięciodniowy plener malarski. Pracownia malarska przygotowała dwa wernisaże.

Zespół wokalny spotykał się 1 w tygodniu i częściej w okresie przygotowań do jubileuszu.

Program aktywności ruchowej realizowany jest poprzez:

4 Grupy gimnastyki rehabilitacyjnej, rehabilitacja na basenie (3 grupy), nordic walking (1 grupa w tygodniu) oraz turnus rehabilitacyjny w Poroninie.

W 2014 Zarząd ,poza normalną organizacją roku akademickiego , miał do wykonania dwa ważne zadania: pozyskanie środków finansowych od Urzędu m.st. Warszawa i podsumowanie 10 lat pracy naszego Uniwersytetu.

Zadanie pierwsze wykonaliśmy skutecznie -- w wyniku postępowania konkursowego otrzymaliśmy trzyletnią dotację w wys. 132 000 zł. tj.34 000 rocznie. Środki te w całości skierowane są na realizację programu.

Ponadto składaliśmy projekty do konkursów dzielnicowych – po 2 na kulturę i sport – również skutecznie.

Nasze sprawozdania merytoryczne i finansowe z realizacji przyznanych środków przyjmowane były bez zastrzeżeń.

Drugie zadanie – X-lecie WTUTW było motywem przewodnim całego roku akademickiego 2013/2014. W sporządzenie bilansu zysków wspólnych i indywidualnych zaangażowała się większość słuchaczy. Zwieoczeniem naszej pracy były Dni Otwarte WTUTW ( 5,6 i 7 czerwca 2014r).

Zrealizowaliśmy: ---- nasze wewnętrzne uroczyste spotkanie, na którym dyplomami i tytułami honorowymi wyróżniliśmy słuchaczy z 10-letnim stażem oraz tych, którzy szczególnie aktywnie i twórczo włączyli się w życie Uniwersytetu ,

-- sesję jubileuszową -- z wykładem prof. Piotra Błędowskiego, przewodniczącego Polskiego Towarzystwa Gerontologicznego i udziałem znakomitych gości –

Posła RP p.Michała Szczerby, Prezydent m. st. Warszawa p. Hanny Gronkiewicz – Waltz, prezes Fundacji Ogólnopolskie Porozumienie UTW p. Krystyny Lewkowicz, naczelnika wydziału w Biurze Pomocy i Projektów Społecznych Urzędu Miasta p. Roberta Kadeja, burmistrza naszej Dzielnicy p. Jolanty Koczorowskiej, radnych Dzielnicy, kierowników i dyrektorów klubów kultury i szkół, z którymi przez 10 lat współpracowaliśmy, reprezentantów warszawskich UTW.

Sesję zakończyła część artystyczna przygotowana i prowadzona przez nasze wnuki i zatytułowana Wnuki – Babciom i Działkom.

Trzeci dzień obchodów był otwarty dla mieszkańców Dzielnicy.

Przedstawiliśmy cały nasz dorobek w formie komunikatywnej i interesującej wizualnie – m.in. wydawnictwo „10 lat WTUTW”, wystawę prac malarskich, mapy, zdjęcia, opracowania wyjazdów krajoznawczo-turystycznych, Kroniki WUTW, itp.

Staraniem Zarządu patronat honorowy nad jubileuszem objęła Burmistrz naszej Dzielnicy p. Jolanta Koczorowska.

<p>1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego</p> <p><i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i></p>	<p><input type="checkbox"/> najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)</p> <p><input type="checkbox"/> gmina</p> <p><input type="checkbox"/> kilka gmin</p> <p><input type="checkbox"/> powiat</p> <p><input type="checkbox"/> kilka powiatów</p> <p><input type="checkbox"/> województwo</p> <p><input type="checkbox"/> kilka województw</p> <p><input type="checkbox"/> cały kraj</p> <p><input type="checkbox"/> poza granicami kraju</p>		
<p><b>2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym</b></p>			
<p>2.1. Liczba odbiorców działań organizacji</p> <p><i>(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)</i></p>	<p>Osoby fizyczne</p> <p>Osoby prawne</p>	<p>350</p> <p>0</p>	

<p>2.2. Informacje na temat innych (niż wymienionych w pkt 2.1) odbiorców, na rzecz których organizacja działała</p> <p>(Np. zwierzęta, zabytki)</p>	<p>Mieszkańcy Dzielnicy Wawer, nie będący członkami stowarzyszenia</p>
--	--

### 3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

<p>3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego</p>	<p><input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie</p>
--	---

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer/y działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536, z późn. zm.), a także kodu/ów <a href="#">PKD 2007</a> odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)
	<p>działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym</p>	<p>Wykłady plenarne w siedzibie stowarzyszenia - 28. W cyklach : kulturoznawczym : Historia muzyki i wielcy wykonawcy, Techniki graficzne ) - 8 wykładów. Nauki prawne w naszym życiu - 4 wykłady Edukacja obywatelska - 4 wykłady Tematyka zdrowotna zwłaszcza dotycząca seniorów , połączone z bezpłatnymi badaniami np. na poziom cukru - 5 wykładów Pojedyncze wykłady z astronomii, geografii ,historii literatury, relacje z podróży. Wykłady historyczne na Zamku Królewskim - to dwa cykle ; "Style w Architekturze" 4 wykłady "Fundamenty współczesnej kult. europejskiej" - 3 wykłady Wykłady historyczne w Muzeum Historycznym o tematyce warszawskiej - 7 wykładów Wykłady w Muzeum Narodowych "Monografie twórców europejskich XX w " - 7 wykładów. Imprezy integracyjne - doroczne spotkanie wigilijne i wielkanocne oraz Biesiada Karnawałowa.</p>	<p>80.42 B</p>

<p>kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego</p>	<p>ajecia artystyczne prowadzone są zarówno w dziedzinie muzyki jak i plastyki. Nieodpłatnie słuchacze korzystają z warsztatów muzycznych, powstał zespół wokalny "Uśmiech teściowej", który występuje na wszystkich uroczystościach UTW a także brał udział w konkursie zespołów senioralnych w Klubie Kultury "Zacisze" i wystąpił podczas Senioraliów w październiku 2014. Zespół przygotowuje corocznie program artystyczny połączony ze wspólnym śpiewem dla słuchaczy WTUTW i ich rodzin. W roku sprawozdawczym był to koncert piosenek patriotycznych z okazji Święta Niepodległości, p.t. "Legiony to..." Brali w nim udział także mieszkańcy Wawra z poza UTW. Umożliwiamy też słuchaczom korzystanie z bezpłatnych wejściówek na koncerty w Uniwersytecie Muzycznym im. Fr. Chopina na ul. Okólnik. Organizowaliśmy bezpłatny warsztat plastyczny z techniki decoupage'u , w którym wzięło udział ponad 20 osób. Organizujemy wystawy naszej sekcji malarskiej z uroczystymi wernisażami finansowanymi z funduszy UTW w których biorą udział mieszkańcy Wawra i innych dzielnic Warszawy.</p>	<p>92.31.G</p>
---	---	----------------

wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej	<p>Od kilku lat prowadzimy nieodpłatne zajęcia z marszów "nordic walking", odbywają się w raz w tygodniu pod okiem instruktorki. W zajęciach każdorazowo bierze udział ponad 20 osób.</p> <p>W październiku organizujemy ogólnowarszawski zlot kijkowy, są przygotowane trzy trasy w lasach wawerskich. Zlot cieszy się popularnością wśród innych warszawskich UTW.</p> <p>Organizujemy wycieczki piesze, również w okresie przerwy wakacyjnej. W 15 w roku sprawozdawczym wycieczkach wzięło udział w sumie ponad 150 osób.</p> <p>Program i trasy przygotowujemy przez słuchaczki WTUTW, pozwalają poznać lasy Mazowieckiego Parku Krajobrazowego, a także dalsze okolice. Wycieczki rowerowe również mają miejsce także w czasie przerwy wakacyjnej, każdorazowo bierze udział 10 - 15 osób.</p>	93.04.Z
--	--	---------

#### 4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego		<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie	
<p>4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer/y działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu/ów <a href="#">PKD 2007</a> odpowiadającego/yh tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), <b>zaczynając od głównego przedmiotu działalności</b></p>	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)
	działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym	<p>Zajęcia Częściowo odpłatne :</p> <p>lektoraty 7 grup -język. angielski 6 grup język hiszpański - 2 grupy język niemiecki - 1 grupa Nauka obsługi komputera - 3 grupy Gimnastyka rehabilitacyjne i usprawniająca w sali - 5 grup i na basenie - 3 grupy. Sekcja malarska - 2 grupy zdecydowaną atrakcją są dla słuchaczy wycieczki, częściowo odpłatne.</p> <p>W 2014 r</p>	80.42.B

zorganizowaliśmy 5 wyjazdów jednodniowych, jeden dwudniowy i jeden pięciodniowy.

Dwie wycieczki jednodniowe poświęcone były na zwiedzanie Podlasia. W Romanowie byliśmy w Muzeum poświęconym Józefowi Ignacemu Kraszewskiego.

Byliśmy również w Kodniu w bazylice św. Anny z cudownym obrazem M.B.

Kodeńskiej, a w Jabłecznej zobaczyliśmy monaster św. Onufrego.

Również dwa wyjazdy poświęciliśmy na zwiedzanie Mazowsza.

Odwiedziliśmy Czerwińsk nad Wisłą i Wyszogród z ciekawymi zbiorami w Muzeum Wisły. Byliśmy też

w Sannikach miejscowości związanej z Fryderykiem Szopenem. Zachwyć

odbudowany pałac przeznaczony na Centrum Kultury Europejskiej im.

Fryderyka Szopena.

Drugi wyjazd obejmował północno – zachodnią część Mazowsza; Żuromin, Ratowo, Szreńsk i Biezuń.

Wyjazd w maju przeznaczaliśmy na zwiedzanie Olsztyna

Po raz pierwszy zorganizowaliśmy pięciodniowy wyjazd przeznaczony na zwiedzanie Małopolski.

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym		
5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą		<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu/ów <a href="#">PKD 2007</a> odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), <b>zaczynając od głównego przedmiotu działalności</b>	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1. Informacja o przychodach organizacji		
1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem wyników/zysków i strat)	394 681,93 zł	
a) Przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	54 158,18 zł	
b) Przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	230 934,88 zł	
c) Przychody z działalności gospodarczej	0,00 zł	
d) Przychody finansowe	2 614,89 zł	
e) Pozostałe przychody	106 973,98 zł	
2. Informacja o źródłach przychodów organizacji		
2.1. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych	9 880,88 zł	
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:	55 400,00 zł	
a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0,00 zł	
b) ze środków budżetu państwa	0,00 zł	
c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	55 400,00 zł	
d) ze środków państwowych funduszy celowych	0,00 zł	
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:	44 277,30 zł	
a) ze składek członkowskich	36 160,00 zł	
b) z darowizn od osób fizycznych	787,00 zł	
c) z darowizn od osób prawnych	7 330,30 zł	
d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	0,00 zł	



e) ze spadków, zapisów		0,00 zł
f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)		0,00 zł
2.4. Z innych źródeł		285 123,75 zł
<b>3. Informacje o sposobie wydatkowania środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych</b>		
3.1. Stan środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		6 046,73 zł
3.2. Wysokość kwoty pochodzącej z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych wydatkowanej w okresie sprawozdawczym ogółem		6 657,82 zł
3.3. Działania, na które wydatkowano środki pochodzące z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
1	dofinansowanie zajęć plastycznych, sekcji śpiewającej, lektoratów, zajęć z informatyki, zajęć rehabilitacyjnych na sali i na basenie, marszów norweskich	6 657,82 zł
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego wydatkowała najwięcej środków pochodzących z 1% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z wydaną kwotą		
<b>4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym</b>		W tym: wysokość kosztów finansowana z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
		Koszty ogółem:
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:	347 502,75 zł	6 657,82 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	99 488,15 zł	680,00 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	229 928,56 zł	5 977,82 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	0,00 zł	
d) koszty finansowe	12,40 zł	
e) koszty administracyjne	18 073,64 zł	
f) pozostałe koszty ogółem	0,00 zł	0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1% podatku dochodowego od osób fizycznych		0,00 zł
<b>5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym</b>		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		-45 329,97 zł
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego		1 006,32 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej		47 179,18 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego		47 179,18 zł

IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym		
<p>1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień</p> <p><i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji wraz z kwotą przyznanego zwolnienia)</i></p>	<input checked="" type="checkbox"/> z podatku dochodowego od osób prawnych	47 179,18 zł
	<input type="checkbox"/> z podatku od nieruchomości	0,00 zł
	<input type="checkbox"/> z podatku od czynności cywilnoprawnych	0,00 zł
	<input type="checkbox"/> z podatku od towarów i usług	0,00 zł
	<input type="checkbox"/> z opłaty skarbowej	0,00 zł
	<input type="checkbox"/> z opłat sądowych	0,00 zł
	<input type="checkbox"/> z innych zwolnień, jakich:	0,00 zł
	<input type="checkbox"/> nie korzystała	
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji (Dz. U. z 2011 r. Nr 43, poz. 226, z późn. zm.)	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie	
3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo:	<input type="checkbox"/> własność <input type="checkbox"/> użytkowanie wieczyste <input type="checkbox"/> najem <input checked="" type="checkbox"/> użytkowanie <input type="checkbox"/> użyczenie <input type="checkbox"/> dzierżawa <input type="checkbox"/> nie korzystała	
<b>V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym</b>		
<b>1. Pracownicy oraz osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej</b>		
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(W odpowiedzi należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeśli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>	0,0 osób	
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,5 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 1 miejsca po przecinku)</i>	0,0 etatów	
1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	37,0 osób	
<b>2. Członkowie</b>		
2.1. Organizacja posiada członków	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie	

2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego	318,00 osób fizycznych
	0,00 osób prawnych
<b>3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym</b>	
<p>3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy  <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i></p>	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
<p>3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u>  <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i></p>	0,00 osób
<p>w tym: a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego</p>	0,00 osób
<p>b) inne osoby</p>	0,00 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>	0,00 osób
w tym: a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0,00 osób
b) inne osoby	0,00 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji OKw okresie sprawozdawczym)</i>	22,00 osób
w tym: a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	22,00 osób
b) inne osoby	0,00 osób
<b>VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym</b>	
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym	86 665,70 zł
a) z tytułu umów o pracę	0,00 zł
- wynagrodzenie zasadnicze	0,00 zł
- nagrody	0,00 zł
- premie	0,00 zł
- inne świadczenia	0,00 zł
b) z tytułu umów cywilnoprawnych	86 665,70 zł
2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego	86 665,70 zł
w tym: a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	69 659,70 zł
b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	17 006,00 zł
3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną działalnością gospodarczą organizacji	0,00 zł
4. Wysokość <b>przeciętnego</b> miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące)</i>	314,67 zł
5. Wysokość <b>przeciętnego</b> miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>	0,00 zł
6. Wysokość <b>przeciętnego</b> miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>	0,00 zł
7. Wysokość <b>przeciętnego</b> miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>	0,00 zł

8. Wysokość <b>najwyższego</b> miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	526,00 zł
9. Wysokość <b>najwyższego</b> miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
10. Wysokość <b>najwyższego</b> miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
11. Wysokość <b>najwyższego</b> miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	0,00 zł

12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można podzielić się z opinią publiczną dodatkowymi uwagami dotyczącymi poziomu lub konstrukcji wynagrodzeń w organizacji, wówczas należy wpisać te uwagi w przygotowane pole)</i>	
--	--

#### VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00 zł
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych	

#### VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożyczki publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>	

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
----	---------------	-----------------	------------------------------------	-------

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
---	---

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>	
---	--

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
----	---------------	-----------------	------------------------------------	-------

#### IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożyczek publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych

*(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759, z późn. zm.) oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14.000 euro)*

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
--	---

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację	
--	--

Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota
----	----------------------	--------------	-------

X. Informacje uzupełniające				
1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki				
Lp	Nazwa spółki	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem				
3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym				
Lp	Organ kontrolujący			Liczba kontroli
4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223, z późn. zm.) lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego (Dz. U. Nr 285, poz. 2852)				<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
5. Dodatkowe informacje (Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)				
Czytelny podpis osoby upoważnionej lub podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji	Teresa Janota - 2015.07.13	Data wypełnienia sprawozdania		